RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA
EDITAL PROEX Nº 02/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO
IF SUDESTE MG - PIAEX

A Diretoria de Extensão do Campus São João del-Rei do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final da segunda etapa do Edital 02/2023 – Seleção de Projetos de Extensão do
Programa Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX).

1.1 Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

CLASS. COORDENADOR PROPOSTA NOTA STATUS

1° JANAÍNA DE ASSIS
RUFINO

Revisão  textual,  Letramento  e
Ludicidade:  em  busca  do
empoderamento  profissional  do
Licenciando em Letras,

9,29 APROVADO

2° DIOGO PEREIRA MATOS
Era uma vez no quilombo: contação de
histórias,  jogos  e  brincadeiras  afro-
centradas

8,93 APROVADO

3° ALEX MOURAO TERZI

PRÁTICAS  MEDITATIVAS
(MINDFULNESS)  PARA  FORMAÇÃO
DOCENTE  E  PROMOÇÃO  DA
QUALIDADE DE VIDA

8,75 APROVADO

4° LARISSA DE OLIVEIRA
MENDES

Falando  de  Educação  Financeira  Para
Jovens 8,57 CANCELADO

5° JOSÉ SARAIVA CRUZ
Valorização  ambiental,  cultural  e
ecoturística  da  Serra  do  Lenheiro,  São
João del-Rey-MG

7,47 APROVADO

6° MAURICIO CARLOS DA
SILVA Curso de Línguas: "Español para Todos" 7,40

APROVADO COM
RECUROS

PARCIALMENTE

São João del-Rei, 10 de maio de 2023.

_____________________________________________
Dênis Ester Lamas

Diretoria de Extensão
Campus São João del-Rei, IF Sudeste MG
Portaria nº 85 e 25 de Janeiro de 2022

	RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA
	EDITAL PROEX Nº 02/2023

		2023-05-10T11:44:29-0300